proposito  tuo,  quod  nos  vehementer  coutristavit  et 
laetitiae  priori  quasi  quasdam  moeroris  nebulas  effudit. 

Iu  quoprudeutiamtuam  etreligionem  multumadrai- 
rati  sumus  id  tibi  ullatenus  persuaderi  potuisse,  ut  ad 

vimus.  Verum  quia  io  exclusione  talium  solent  Ec-  C  hoc  te   factum    debuisses   inflectere.    Comperimus 
clesiae  multa  damua  pati,  et  bona  earum  distrahi  et 

disperdi,  dignum  duximus  imminenti  damno  Eccle- 
siae  praecavere,  ac  proinde  sacrilegis  et  tyrannis  apo- 
stolica  auctoritate  resistere,  interdicendo,  ne  occa- 

sione  exclusionis  illius  res  ecclesiae  auferre  vel  quo- 
libet  modo  alienare  praesumant.  Quapropterex  parte 
Dei  et  apostolorum  Petri  et  Pauli  interdicimus,  ut 

nulla  alicujus  dignitatis,  seu  potest  itis,  sive  cujusli- 
bet  conditiouis,  persona  res  jam  saepe  fatae  Eccle- 
siae,  maxime  thesaurum  et  praedia  auferre,  vel 
aliquo  modo  alienare  injuste  diripieudo  praesumat, 
donec  omnipotens  Deus  per  interventum  beati  Pe- 
tri  Ecclesiae  illi  idoneum  pastorem  provideat.  Si  quis 
vero  contra  hujus  interdictionis  pagiuam  venire  ten- 
taverit,notaverit  se  gratiam  sancti  Petri  amittere,  et 
apostolicae  animadversionis  ultione  plectendum. 

Data  Romae,  xn  Ralendas  Maii,  indictioue  xm. 

I> 

enim,  episcopo,  ut  praefati  sumus,  in  parte  procu- 
rationis  tuae  composito,  illura  quidem  in  societatem 
laboris  misisse,  sed  tibi  fructura  laboris,  scilicet 

decimas  retiuuisse.  Quod  si  verum  est,  graviter 

dolemus  in  tam  praeclaro  tuae  dilectionis  opere  cu- 
piditatem,  quae  radix  omuium  malorum  est,  locum 

sibi  potuisse  subripere,  ut  operarium  iu  vineam  Do- 
mini  mitteres,  et  eum  operis  mercede  fraudares. 

Quamobrem  charitatem  tuam  admouilam  esse  vo- 
lumus,  ut  quod  devote  Deo  obtulisti  serenum  et  sin- 
cerum  sine  fuci  admistione  persolvas,  plausibilem 
humani  favoris  laudem  caveas,  et  quod  spe  aeternae 

retributionis  coepisti  iu  securitate  ejusdem  reraune- 
rationis  expleas,  et  ecclesiam  suarum  decimarum 
redditibus  investias. 

Data  Romae,  decimo  quinto  Kalendas  Julii,  indi- 
ctione  decima  tertia. 

LIBER  TERTIUS  REGISTRI. 
Anno  Dominicx  Jncar?iationis  millcsimo  septuagesimo  quinto,  indictione  decima  tertia  (380). 

pidaverat.  Eum  anathematizat  etsacerdotali  officio EPISTOLA  PRIMA. 

AD  BAMB  EBGENSES. 

(Anno  1075.) 

Conflrmat  sententinm  in  Herimannum  episcopum  eo 
quod  judicio  sedis  apostolicm  se  subtraxerat,  et 
Simoniace  Ecclesiam  tnvaserat  ejusque  bona  dila- 

privat;  et  item  eos  qui  ab  eo  aliqua  ecclesiai  pra>- 
dia  acceperunt  ut  ei  faverent,  quousque  apostolica 
sedi  se  prcesentet. 
GBEGORiusepiscopus,  servusservorura  Dei,  clero 

el  populoRarabergeusis  Ecclcsiae,  salutem  etaposto- 
licam  beuedictionem. 

(380)  Imo  decima  quarta,  ad  quam  pertinent  sequeutes,  exceptis  tribus  prioribus  epistolis. 
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Litteras  quas  Poppo  praepositus  Ecclesiai  vestrae  A  [Hermanuus  Bambergensmm  nunc]  non  episcopus , 

cum  his  qui  secum  erant  decepti,  simulata  poeni- 
tentia  falsaque  religione  Herimauni  olim  dicti  vestri 

episcopi,  incaute  a  nobis  uimia  sub  festinatione  re- 
cedentes,  ad  vos  deferre  neglexerunt  nostro  sigillo 
insignitas,  idcirco  vobis  ad  praesens  dirigere  digmim 
duximus  ut  in  eis  mauifeste  cogooscatis  quae  fuerit 

de  Jam  dicto  pseudoepiscopo  nostra  voluntas, 
quamque  sententiam  damnationis  judicio  sanctae 

apostolicae  sedis  in  eum  promulgavimus  indubi- 
tanter  credentes  quoniam  nullius  supplicatio,  aut 

fraudulenta  suggestio  ab  eadem  voluntate,  sive  sen- 
tentia,  ex  eo  quo  se  judicio  sanctae  apostolicae  sedis 

subtraxit,  animum  nostrum  potuit  revocare,  vel  nun- 
quam  Deo  auctore  mutare  valebit.  Verum  quia  sub 

hocaunoRomampcenitens  [lege,  petens.  Et  sicin  Mu- 
tin.]  se  habuerit,  vel  qualiter  se  judicio  apostolicae 
sedis  subtraxerit,  quave  fraude  clericos  praedictae 
Ecclesiae  sub  obteutu  pcenitentiae  deceperit,  et  quo- 
modo  res  ejusdem  sibi  contra  Deum  commissae  Ec- 
clesiae  pejus  quam  prius  destruxerit ,  et  in  clericos 
quondam  sibi  commissos  sicut  tyrannus  surrexerit, 
vestra,  ut  reor,  cognoscit  fraternitas  et  certa  dolet 
tristitia.  Quocirca  nos  ulterius  tantas  non  valentes 

iinpune  ferre  nequitias,  etnoviter  inventas  saevitias, 
niaxime  eirca  eam,  quae  beato  Petro  specialiter 
commissa  est  Ecclesia,  judicio  sancti  Spiritus  per 

ejusdem  auctoritatem  beati  Petri  apostolorum  prin- 
cipis  praedictum  Herimannum  ab  officio  episcopali 

obtentu  religionis  ac  mentitae  pcenitentiae  sanctam  "  atque  sacerdotii  deposuimus,  et  in  perpetuo  deposi 
BambergeDsem  Ecclesiam,  specialem  quodammodo 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  filiam,  tyrannide  conatus 

est  coufundere,  bonaque  illius  dilapidare  atque  dis- 

perdere,  priorem  sententiam  confirmantes,  ad  cn- 
mulum  damnationis  ejus  hoc  addimus,  ut  irrecupe- 
rabiliter  ab  episcopali  officio  semotus,  a  sacerdotali 
quoque  sit  omnino  seelusus  quousque  apostolicae  se 

audientiae   repraesentet ,  paratus  eam  cautionem  fa- 
cere  quam  vestrae  Ecclesiae  cognoverimus  expedire. 
Ab  episcopali  vero    officio  eum   ideo  segregamus. 

quia  Simoniace  invasit  Ecclesiam.  Sacerdotali  quo- 
que  eum  idicirco   privamus,  quoniam   sub  specie 
sanctitatis  visus  est  eam  dilaniare  atque  confundere. 
Et  quia  tanta  mala  contra  Ecclesiam  quoquo  modo 

olim  sibi  commissam  exercere  non  timuit,  anathe- 

matis   eum  vinculo  innodamus,   quousque  supra- 
dicto  modo  se  apostolicae  audientiae  repraesentet, 
nisi  forte  in  extremis  ductus  diguam  pcenitientiam 
accipiat;  eo  tamen  tenore,  ut  si  couvaluerit,  simili 

modo,  ut  dictum  est,  se  apostolicae  sedi  repraesen- 
tare  festinet.  Eodem  quoque  anathemate  percuti- 
mus  eos  qui  ab  iuitio  promotionis  ejusdem  aliqua 
praedia  Ecclesiae  ab  eo  acceperunt,  ut  sibi  faverent 
ad  ejus  malitiamcontuendam,  praemaxime  illos  qui, 
postquam  se  apostolicae  sedis  judicio  subtraxit,  ab 

eo  aliquid  in  pracdiis  vel  in  thesauris  Ecclesiae  acce- 
perunt  ad  confovendum  eum,  ut  in  sua  pertiuacia 
perseveret,   nisi  resipuerint,  videlicet  ut  condigna 
satisfactione  quod  praedicto   sacrilegio  peccaverunt 
emendent,  nobisque  suam  pcenitentiam   resiguare 
festinent. 

Data  Laurenti,  decimo  tertio  Kalendas  Augusti, 
mdictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  II. 

AD     SIGEFRIDUM    MOGUNTliNUM   ARCHIEJPISCOPUM. 

(Anno   1075.; 

Ejusdem  fcre  argumenti. 

Gregobius  episcopus,  servus  servorum  Dei ,  Sige- 

frido(381)  Moguntinoarchiepiscopo,  salutem  etapo- 
stolicam  benedictionem. 

Qualiter    Bambergensis  Herimannus,  jam  nunc 

(381)  Sigifrido  et  sic  ubique. 

tum  censemus.  Et  quia  hacresi  junxit  sacrilegium,  et 
sacrilegio  apertam  tyrannidem,  exeommunicationis 
vinculo  eum  alligavimus,  quousque  se  apostolicae 
sedi  repraesentet,  quam  conatus  est  non  solum  deci- 
pere,  sed  etiam  dolo  malo  irridere.  Si  autem  ad  ulti- 
mum  sibi  diempervenerit,  non  ei  poenitentiametcom- 
nuinionem  denegamus,  sed  mox,  ut  poterit,  apostoli- 
c am  adire  sedem,  omnino  illi  praecipimus.  Haec  ut 
publiee  inaxiine  fratribus  tibi  subjectis  coepiscopis 
notifices  volumus,  et  ex  parle  beati  Petri  praecipi- 
nius,  ut  secundumsanctoriui)  instituta  Patnim  sum- 

niopere  procures  iu  praedicta  Bambergensi  Eccle- 
sia  pastorem  ordinare;  quatenus  quod  in  praedicto 
Simoniaco  negligeuter  egisti,  comproberis  emen- 
dare. 

Data  Laurenti,  decimo  tertio  Kalendas  Augusti, 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  III. 

AD*   HENRICUM    REGEM    R0MAN0RUM. 

(Anno  1075.) 

De  Eerimanno  Bambergensi  eadem  qua  in  supe- 
riori.  Regem  prcetereamonet,  ut  Ecclesiam  Bam- 
bergensem  recte  ordinaricuret. 

Gregorius  episcopus,  servorum  Dei,  Henrico 

regi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Iuter  caetera  bonarum  virlutum  opera,  fili  cha- 

rissime,  ad  quae  te  meliorationis  studio  assurgere 
fama  referente  audivimus,  duobus  te  modis  sanctae 

rj  matri  tuae,  Romanae  Ecclesiae  scilicet,  eminentius 
commendasti.  In  altero  quidem,  quia  Simoniacis 
viriliter  resistis;  in  altero  vero  quia  clericorum 

castitatem,  utpote  servorum  Domini,  etlibenter  ap- 
probas  et  efficaciter  desideras  adimplere.  Quibus  de 
causis  signum  nobis  proposuisti,  opitulante  Deo, 

altiora  de  te  et  praesiantiora  quaeque  sperandi.  Qua- 
propter  et  haec  te  firmiter  retinere  valde  optamus,  et 
DominumDeum  nostrum  ut  ea  tibicumulatiusaugere 

dignetur  suppliciter  obsecramus.  Caeterum  de  Bam- 
bergensi  Ecclesia,  quae  sui  fundatoris  institutione 

sanctae  et  apostolicae  sedi,  tanquam  humeri  capiti, 
membrum  scilicet  propinquius  specialiori  quadam 
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cura  sollicitudinis  inhaeret,  vehementer  dolemus,  et  A  formido  necis,  quam  nostris  dicitis  fratribus  immi- 
ejus  desolationi  pro  viribus  occurrere,  opitulari  et 
consulere,  officii  nostri  necessitate  impellimur.  Si- 
moniacus  enim  ille  Herimannusdictus  episcopus  hoc 
anno  ad  synodum  Romam  vocatus  venirecontempsit ; 

sed  cum  propius  Romam  accessisset,  in  itinere  sub- 
stitit,  et  praemittens  nuntios  suos  cum  copiosis  mu- 
neribus,  noto  sibi  artificio  innocentiam  nostram  et 

confratrum  nostrorum  integritatem  pactione  pecu- 
niae  attentare,  atque,  si  fieri  posset,  corrumpere  mo- 

litus  est.  Quod  ubi  praeter  spem  evenit,  jam  de  dam- 
natione  sua  securior,  festinanter  retrocessit,  et 

blandis  fallacibusque  promissis  clericorum  qui  se- 
cum  erant  animas  lactans,  aiebat  se,  si  patriam  re- 
pedare  posset,  ab  episcopatu  cessaturum  et  mona 

nere  principis  odio ;  vel  ne  hi  qui  de  diversis  partibus 
invicem  inimicantur,  si  in  unum  conveniant,  usque 
ad  internecionis  bella  consurgant.  Quae  sane  omnia 
satis  videntur  ad  cujuspiam  excusationem  idonea. 
Verum  si  consideremus  quantum  ab  humanis  judicia 
distant  divina,  nihil  pene  reperimus  quod  in  superno 
examine  excusabile  proferamus,  ut  ab  animarum 
lucris  retrahi  sine  periculo  valeamus;  non  damna 
siquidem  rerum,  non  malorum  simultates,  aut  ira 
potentum,  non  ipsius  salutis  quoque  nostrae  vitaeque 
dispendium.  ln  hoc  quippe  mercenarii  a  pastoribus 
distant  quodhi,  lupo  veniente,  dum  sibi  non  ovibus